ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНОГО АККРЕДИТАЦИОННОГО СОВЕТА

24 января 2018 г.

Место и время проведения заседания: г. Москва, Зубовский бульвар, 4,

МИА «Россия Сегодня», 13.00-15.00.

Участники заседания:

Присутствовали члены Национального аккредитационного совета:

Болотов В.А., Лаптев В.В., Баженова Е.С., Бауман Х., Зима Е.А.,

Зиньковский К.В., Калинин М.А., Маяровская Г.В., Максимов Н.И.,

Мотова Г.Н., Мурадова И.В., Наводнов В.Г., Пальцев М.А., Розина Н.М.,

Сихарулидзе Д.Т., Соболева Е.Н., Тюрина Н.В., Цапко О.В., Шайденко Н.А.

Приглашенные: Гусейнова И.А., Барабаш В.В.

Повестка заседания:

4. СЛУШАЛИ: Наводнова В.Г.

О результатах национальной внешней экспертизы кластеров

образовательных программ Ульяновского государственного аграрного

университета имени П.А. Столыпина

РЕШИЛИ:

1) Аккредитовать образовательные программы по направлениям

06.03.01 «Биология» (Биология), 06.06.01 «Биологические науки»

(Биотехнология (в том числе бионанотехнологии); Микробиология;

Экология (биология); Физиология) сроком на 6 лет.

2) Аккредитовать образовательные программы по направлениям

21.03.02 «Землеустройство и кадастры» (Земельный кадастр;

Землеустройство), 21.02.04 «Землеустройство» (Землеустройство),

дополнительная профессиональная программа «Кадастр объектов

недвижимости» сроком на 6 лет.

3) Аккредитовать образовательные программы по направлениям

23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов» (Автомобили и автомобильное хозяйство), 23.05.01

«Наземные транспортно-технологические средства» (Автомобили и

тракторы), дополнительная профессиональная программа «Эксплуатация

транспортно-технологических машин и комплексов» сроком на 6 лет.

О результатах национальной внешней экспертизы кластеров

образовательных программ Алтайского государственного университета

РЕШИЛИ:

1) Аккредитовать образовательные программы по направлениям

45.03.02 «Лингвистика» (Перевод и переводоведение),

45.04.01 «Филология» (Филологические основы перевода) сроком на

6 лет.

2) Аккредитовать образовательные программы по направлениям

06.03.01 «Биология» (Биотехнология), 06.04.01 «Биология» (Физико-

химическая биология и биотехнология) сроком на 6 лет.

О результатах национальной внешней экспертизы кластеров

образовательных программ Национального исследовательского Томского

государственного университета

РЕШИЛИ:

Аккредитовать образовательную программу по направлению

«Физиология, биохимия, биотехнология и биоинформатика растений и

микроорганизмов» (06.04.01) сроком на 6 лет.

О результатах международной внешней экспертизы кластера

образовательных программ Национального исследовательского

Мордовского государственного университета им. Н.П. Огарёва

РЕШИЛИ:

Аккредитовать образовательные программы на направлениям

03.03.02 «Физика» (Физика конденсированного состояния вещества,

Медицинская физика),  03.04.02 «Физика» (Физика конденсированного

состояния вещества, Физика микро- и наноматериалов), 04.03.02 «Химия,

физика и механика материалов» (Функциональные, конструкционные

материалы и наноматериалы), 04.05.01 «Фундаментальная и прикладная

химия» (Аналитическая химия, Химическое материаловедение), 04.03.01

«Химия» (Медицинская и фармацевтическая химия), 04.04.01 «Химия»

(Органическая химия, Химия твердого тела), 03.06.01 «Физика и

астрономия» (Теоретическая физика, Оптика, Физика конденсированного

состояния, Физика магнитных явлений), 04.06.01 «Химические науки»

(Неорганическая химия, Органическая химия) сроком на 6 лет.

О результатах международной внешней экспертизы кластера

образовательных программ Национального исследовательского

Нижегородского государственного университета имени

Н.И. Лобачевского

РЕШИЛИ:

Аккредитовать образовательные программы по направлениям

«Менеджмент» (38.03.02, 38.04.02) сроком на 6 лет.

Ученый секретарь

Национального аккредитационного совета     В.Г. Наводнов

https://ncpa.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=174&lang=ru
https://ncpa.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=174&lang=ru
https://ncpa.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=174&lang=ru